2025年５月14日

各  位

会 社 名 阪急阪神ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 嶋田 泰夫

 （コード番号 9042 東証プライム）

問合せ先 広報室 広報部長 豊田 祐造

 （TEL．06-6373-5092）

株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ

当社では、本日開催の取締役会において、下記のとおり、株主優待制度の変更（拡充）を決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

  当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高め、多くの皆

様に当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待制度を実施してまいりました。

この度、より多くの皆様に中長期にわたって継続的に保有いただくことを目的として、株主優待制

度を変更（拡充）することといたしました。

２．変更の内容

（１）保有株式数枠の変更

従来の保有株式数区分「200～479株」「480～999株」の枠を、それぞれ「200～399株」「400～

999株」に変更いたします。

（２）長期保有優遇制度の新設

継続保有期間1年以上かつ保有株式数400株以上の株主様（※）を対象に優待内容を拡充し、株主

優待乗車証（4回カード（4回乗車分））1枚を追加で贈呈いたします。

（※）3月末日、9月末日の当社株主名簿に同一株主番号で3回以上連続して400株以上の保有が確認

される株主様

３．適用時期

  2026年9月末日を基準日とする株主優待制度より変更後の新制度を適用します。

（※）長期保有優遇制度の初回適用については、2025年9月末日、2026年3月末日、2026年9月末日の

当社株主名簿に、同一株主番号で連続して400株以上の保有が確認できる株主様が対象です。

４．保有株式数別 株主優待内容一覧

 ＜現行＞

保有株式数
株主優待乗車証
（阪急・阪神共通
回数カード）

株主優待乗車証
（全線パス）

グループ
優待券

100～199株 2回カード×1枚 －

1冊

200～479株 4回カード×1枚 －

480～999株 4回カード×3枚 －

1,000株～1,999 株 25回カード×1枚 －

2,000株～6,199 株 30回カード×2枚 －

6,200株
～9,799 株

① 30回カード×2枚 －

② 10回カード×1枚 阪神電車
全線パス 1枚

9,800株
～15,999株

① 10回カード×1枚 阪急電車
全線パス 1枚

② 10回カード×1枚 阪神電車
全線パス 1枚

16,000 株～199,999
株 10回カード×1枚

阪急電車全線パ
ス・阪神電車全
線パス各 1枚

20万株以上 10回カード×1枚
阪急電車全線パ
ス・阪神電車全
線パス各 10枚

 ＜変更後＞

 通常 長期保有優遇制度

保有株式数
株主優待乗車証
（阪急・阪神共通
回数カード）

株主優待乗車証
（全線パス）

グループ
優待券

株主優待乗車証
（阪急・阪神共通
回数カード）

100～199株 2回カード×1枚 －

1冊

－

200～399 株 4回カード×1枚 － －

400～999株 4回カード×3枚 －

左記に追加して
4回カード×1枚

3月末日、9月末日
の当社株主名簿に同
一株主番号で 3回以
上連続して 400株以
上の保有が確認され
る株主様が対象で
す。

1,000株～1,999 株 25回カード×1枚 －

2,000株～6,199 株 30回カード×2枚 －

6,200株
～9,799 株

① 30回カード×2枚 －

② 10回カード×1枚 阪神電車
全線パス 1枚

9,800株
～15,999株

① 10回カード×1枚 阪急電車
全線パス 1枚

② 10回カード×1枚 阪神電車
全線パス 1枚

16,000 株～199,999
株 10回カード×1枚

阪急電車全線パ
ス・阪神電車全
線パス各 1枚

20万株以上 10回カード×1枚
阪急電車全線パ
ス・阪神電車全
線パス各 10枚

変更の前後ともに、ご所有株式数が「6,200株～9,799株」又は「9,800株～15,999株」の株主様に

おかれましては、上記の表の中の①又は②のいずれかを選択していただきます。変更のお申し出が

ない限り、一度ご選択いただいた内容の株主優待乗車証を継続してお送りいたします。

以 上